
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αθήνα, 01-08-2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Αρ. πρωτ. 62588

ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56

Ταχ. Κωδικός   : 115 25 Αθήνα

Πληροφορίες    : Χ. Μωυσίδης Προς: Δήμο Αίγινας

Τηλέφωνο        : 213 2035 774            

Email : c.moisidis@attica.gr             

ΘΕΜΑ: Θέση κυκλοφορίας οχημάτων. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,  σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας,
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α/1998) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 2396/1953 (ΦΕΚ/Α/117) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινή-
των οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

4. Την υπ΄αριθ. 129/2534 (ΦΕΚ 108/Β/2010) κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και του Υφυπουργού Οικονομικών περί  «Καθορισμού δι -
καιούχων χρήσης, και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετι-
κές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα».

5. Την με αρ.  6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387/Β)  απόφαση του Υπουργού Προεδρίας  της  Κυβέρνησης
«Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. αυτοκινήτων των Υπηρεσιών
του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396 / 1953 και δικύκλων».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Αττικής», όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 372/1709/26-01-1999 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σχετικών
με θέματα κρατικών αυτοκινήτων και επικοινωνιών στις Περιφέρειες.”

8. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή
του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτρο-
πής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

ΑΔΑ: 6ΓΩΞΟΡ1Κ-ΦΣ5



σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων,
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’136).

9. Την υπ' αριθ. 86780/19-12-2022 (ΦΕΚ 1183/Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών περί διορισμού του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 131014/23-12-2022 (ΦΕΚ 6785/τ.Β’/2022) απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής όπως ισχύει.

11.  Η υπ’ αριθ. πρωτ. 75661/08.06.2022 απόφαση της υπηρεσίας μας περί έγκρισης αγοράς του κα -
τωτέρω οχήματος από το ελεύθερο εμπόριο (ΑΔΑ: ΨΡΗΓΟΡ1Κ-ΘΗΧ). 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 6355/19-05-2022 έγγραφο  του Δήμου Αίγινας περί έγκρισης προμήθειας οχη-
μάτων από το ελεύθερο εμπόριο, η οποία δόθηκε με το υπ. αρίθμ 75661/08-06-2022 της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

13. Το  υπ’  αριθ.  Πρωτ.  10113/25-07-2023  (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  έγγραφο  του Δήμου  Αίγινας  περί
έγκρισης θέσης κυκλοφορίας.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη  θέση  σε  κυκλοφορία  ενός  (1)  τράκτορα  και  ενός  (1)  ημιρυμουλκούμενου  με  σύστημα  συμπίεσης
απορριμάτων,  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  της  Υπηρεσίας  Καθαριότητας  του  Δήμου  Αίγινας,  και  τη
χορήγηση κρατικών πινακίδων με τα παρακάτω στοιχεία:

Μάρκα/Τύπος 
οχήματος

Αρ. Πλαισίου Τύπος 
Κινητήρα/
Τύπος 
καυσίμου

Σύνολο θέσεων Κυβισμός

MERCEDES 
BENZ/Τράκτορας 

W1T96440010664650 OM471LA 
/Πετρέλαιο

2 12.809 cc

Ημιρυμουλκούμενο XF9HAS60APOJ63007 - - -

Την  κίνηση  και  κυκλοφορία  τους ρυθμίζουν  οι  διατάξεις  της  υπ’  αρ.  129/2534/20-01-2010  (ΦΕΚ
108/Β’/2010) κοινής απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
και του Υφυπουργού Οικονομικών. 
Το ανωτέρω όχημα εγγράφουμε στη δύναμη οχημάτων του  Δήμου Αίγινας. 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
Τ.Α. & Ν.Π.

ΟΛΓΑ ΠΕΤΣΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΓΩΞΟΡ1Κ-ΦΣ5


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

		2023-08-01T10:12:54+0300
	Athens




